RQ - 025

Data: 19/10/2010

Revisão: 001

Página 1 de 1

Ata de Sessão

Plenário JULIO FLORIANO PETERSEN

                                                                    - XV Legislatura –

Ata nº 01/2019 da 1ª Sessão Extraordinária da Câmara Municipal de Gramado, realizada dia 02 de maio de 2019 às 8h 30 min. no Plenário
Júlio Floriano Petersen.

Ata nº 01/2019 da 1ª Sessão Extraordinária da Câmara Municipal de Gramado, realizada dia 02 de maio de 2019 às 8h 30 min. no Plenário
Júlio Floriano Petersen, sob a Presidência do Vereador Rafael Ronsoni da Bancada Partido Progressista, estiveram presentes os
seguintes Vereadores: compondo a Bancada Progressista, Luia Barbacovi,  Rosi Ecker Schmitt e Volnei da Saúde; compondo a
Bancada do Movimento Democrático Brasileiro Everton Michaelsen e Renan Sartori; compondo a Bancada do Partido dos Trabalhadores
Prof. Daniel. O Senhor Presidente saudando a presença dos senhores vereadores, da comunidade e invocando a proteção de Deus,
declarou aberto os trabalhos desta 1ª Sessão Extraordinária da Câmara Municipal de Gramado e solicitou a Assessora de Cerimonial e
Protocolo, Mª Aparecida Oaigen Benetti para fazer a Leitura do Expediente. 1 - Projeto de Lei Ordinária 018/19 do Executivo Municipal.
"O Município de Gramado fica autorizado a contribuir financeiramente com o Sindicato da Hotelaria, Restaurantes, Bares e Similares da
Região das Hortênsias – SINDTUR Serra Gaúcha". 2 - Emenda 002/19 da Bancada Progressista. "Emenda Modificativa ao artigo 2º do
PLO 9/2019 O Executivo Municipal fica autorizado a receber doação de materiais e mão de obra para edificação do Centro de Saúde do
Bairro Várzea Grande". “Nada mais tendo a constar, convoco os Senhores Vereadores e a comunidade para a próxima Sessão Ordinária
no dia 06 de maio de 2019 às 18 horas, no Plenário Júlio Floriano Petersen da Câmara de Vereadores, obrigado e bom dia a todos. Sala
de Sessões em 02 de maio de 2019. Mª Aparecida Oaigen Benetti, Assessora de Cerimonial e Protocolo  -.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-
.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.

  RAFAEL RONSONI                                                   VOLNEI DA SAÚDE                                     ROSI ECKER SCHMITT
        Presidente                                                                1º Secretário                                             Vereadora Progressista

EVERTON MICHAELSEN                                            LUIA BARBACOVI                                                   PROF. DANIEL
       Vereador MDB                                                     Vereador Progressista                                                  Vereador PT

      RENAN SARTORI
       Vereadora MDB

FL. Nº 001

http://legis.gramado.ecbsistemas.com/index.php?sec=proposicao&id=398
http://legis.gramado.ecbsistemas.com/index.php?sec=proposicao&id=398
http://legis.gramado.ecbsistemas.com/index.php?sec=proposicao&id=398
http://legis.gramado.ecbsistemas.com/index.php?sec=proposicao&id=397
http://legis.gramado.ecbsistemas.com/index.php?sec=proposicao&id=397
http://legis.gramado.ecbsistemas.com/index.php?sec=proposicao&id=397